



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro - Bom Jardim da Serra - SC
 CEP: 88640-000 CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 E-mail: tributacao@bomjardimdaserra.sc.gov.br

Data: 13/12/2022

Mês / Ano de Referência 4/2022

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	LOCAÇÃO DE IMÓVEL.	CRISTIANO MACEDO	033.439.599-28	1529/2022	12,000	1.625,6800	19.508,16
SECRETARIA DE EDUCACAO	PAVIMENTAÇÃO RUA EMILIANO CASSETARI	VIASAN ENGENHARIA EIRELI	13.307.680/0001-32	1491/2022	0,161	142.106,9100	22.879,21
SECRETARIA DE EDUCACAO	FAIXA ELEVADA DA RUA EMILIANO CASSETARI	VIASAN ENGENHARIA EIRELI	13.307.680/0001-32	1491/2022	0,062	3.994,9300	247,69
SECRETARIA DE EDUCACAO	PASSEIOS DA RUA EMILIANO CASSETARI	VIASAN ENGENHARIA EIRELI	13.307.680/0001-32	1491/2022	0,044	57.737,0200	2.540,43
SECRETARIA DE EDUCACAO	DRENAGEM PLUVIAL DA RUA EMILIANO CASSETARI	VIASAN ENGENHARIA EIRELI	13.307.680/0001-32	1491/2022	0,091	55.074,0400	5.011,74
SECRETARIA DE EDUCACAO	SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA EMILIANO CASSETARI	VIASAN ENGENHARIA EIRELI	13.307.680/0001-32	1491/2022	0,058	9.922,0400	575,48
SECRETARIA DE EDUCACAO	ABACAXI,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	40,000	6,0500	242,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALFACE LISA..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	20,000	3,7500	75,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALHO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	6,000	7,7900	46,74
SECRETARIA DE EDUCACAO	ARROZ PARBILIZADO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	30,000	20,7500	622,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	BANANA BRANCA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	200,000	5,7800	1.156,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA INGLESA....	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	40,000	5,0500	202,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BETERRABA.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	15,000	6,7100	100,65
SECRETARIA DE EDUCACAO	CAFÉ MOIDO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	40,000	16,7100	668,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	CEBOLA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	15,000	4,0500	60,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	CENOURA.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	15,000	9,8500	147,75

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHUCHU,,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	25,000	4,5900	114,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	COUVE,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	20,000	4,9400	98,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	COXA E SOBRECOXA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	100,000	13,9800	1.398,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COXINHA DA ASA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	100,000	15,4200	1.542,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO PRETO..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	60,000	8,1900	491,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	LARANJA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	120,000	3,4600	415,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE 0% DE LACTOSE,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	25,000	5,0500	126,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE DE AMENDOAS	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	15,000	13,9500	209,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	50,000	48,9600	2.448,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAMÃO, TIPO FORMOSA, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÃ	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	50,000	9,1200	456,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MANGA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	50,000	6,1000	305,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	OLEO DE SOJA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	40,000	9,5500	382,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	OVOS..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	20,000	9,2200	184,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	PAO FRANCES	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	90,000	9,6800	871,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEITO DE FRANGO SASSAMI,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	60,000	19,1400	1.148,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEPINO,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	20,000	5,4500	109,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	REPOLHO,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	20,000	5,0900	101,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOMATE,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	30,000	7,6700	230,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE SUINA, CORTE PALETA, SEM GORDURA, SEM PELE E SEM OSSO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	60,000	16,3500	981,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PÃO DE FORMA FATIADO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1439/2022	150,000	6,0500	907,50

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA DE 1 BIFES,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	1425/2022	80,000	38,8400	3.107,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA DE 2 MOIDA,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	1425/2022	80,000	34,9500	2.796,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA EM PEÇAS,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	1425/2022	80,000	37,6500	3.012,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ABACAXI,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	15,000	6,0500	90,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALFACE LISA..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	10,000	3,7500	37,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALHO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	5,000	7,7900	38,95
SECRETARIA DE EDUCACAO	ARROZ PARBILIZADO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	30,000	20,7500	622,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	BANANA BRANCA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	100,000	5,7800	578,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA INGLES.A....	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	30,000	5,0500	151,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	BETERRABA.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	10,000	6,7100	67,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	CAFÉ MOIDO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	20,000	16,7100	334,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	CEBOLA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	10,000	4,0500	40,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	CENOURA.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	10,000	9,8500	98,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHUCHU,,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	20,000	4,5900	91,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	COUVE,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	20,000	4,9400	98,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	COXA E SOBRECOXA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	60,000	13,9800	838,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	COXINHA DA ASA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	60,000	15,4200	925,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO PRETO..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	30,000	8,1900	245,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	LARANJA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	80,000	3,4600	276,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE 0% DE LACTOSE,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	25,000	5,0500	126,25

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE DE AMENDOAS	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	10,000	13,9500	139,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	25,000	48,9600	1.224,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAMÃO, TIPO FORMOSA, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÃ	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	30,000	9,1200	273,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	MANGA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	30,000	6,1000	183,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	OLEO DE SOJA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	30,000	9,5500	286,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	OVOS..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	20,000	9,2200	184,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	PAO FRANCES	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	20,000	9,6800	193,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEITO DE FRANGO SASSAMI,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	30,000	19,1400	574,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEPINO,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	10,000	5,4500	54,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	REPOLHO,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	15,000	5,0900	76,35
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOMATE,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	20,000	7,6700	153,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE SUINA, CORTE PALETA, SEM GORDURA, SEM PELE E SEM OSSO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	30,000	16,3500	490,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	PÃO DE FORMA FATIADO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1426/2022	50,000	6,0500	302,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA DE 1 BIFES,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	1440/2022	60,000	38,8400	2.330,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA DE 2 MOIDA,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	1440/2022	60,000	34,9500	2.097,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA EM PEÇAS,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	1440/2022	60,000	37,6500	2.259,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ABACAXI,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	25,000	6,0500	151,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALFACE LISA..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	15,000	3,7500	56,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALHO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	6,000	7,7900	46,74
SECRETARIA DE EDUCACAO	ARROZ PARBILIZADO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	30,000	20,7500	622,50

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	BANANA BRANCA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	100,000	5,7800	578,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA INGLES.A...	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	60,000	5,0500	303,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BETERRABA.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	20,000	6,7100	134,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	CAFÉ MOIDO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	20,000	16,7100	334,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	CEBOLA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	30,000	4,0500	121,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	CENOURA.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	20,000	9,8500	197,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHUCHU,,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	5,000	4,5900	22,95
SECRETARIA DE EDUCACAO	COUVE,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	20,000	4,9400	98,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	COXA E SOBRECOXA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	50,000	13,9800	699,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COXINHA DA ASA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	50,000	15,4200	771,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO PRETO..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	30,000	8,1900	245,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	LARANJA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	60,000	3,4600	207,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE 0% DE LACTOSE,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	25,000	5,0500	126,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE DE AMENDOAS	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	20,000	13,9500	279,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	30,000	48,9600	1.468,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAMÃO, TIPO FORMOSA, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÃ	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	30,000	9,1200	273,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	MANGA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	30,000	6,1000	183,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	OLEO DE SOJA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	25,000	9,5500	238,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	OVOS..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	20,000	9,2200	184,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	PAO FRANCES	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	40,000	9,6800	387,20

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEITO DE FRANGO SASSAMI,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	40,000	19,1400	765,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEPINO,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	20,000	5,4500	109,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	REPOLHO,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	20,000	5,0900	101,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOMATE,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	20,000	7,6700	153,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE SUINA, CORTE PALETA,SEM GORDURA,SEM PELE E SEM OSSO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	40,000	16,3500	654,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PÃO DE FORMA FATIADO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1441/2022	60,000	6,0500	363,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA DE 1 BIFES,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	1427/2022	40,000	38,8400	1.553,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA DE 2 MOIDA,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	1427/2022	40,000	34,9500	1.398,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA EM PEÇAS,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	1427/2022	40,000	37,6500	1.506,00
SETOR DE OBRAS	MANUTENÇÃO CAÇAMBA	FREEWIL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	03.558.220/0001-23	1468/2022	10,000	227,8940	2.278,94
SETOR DE OBRAS	AREIA GROSSA LAVADA DE 1 QUALIDADE O MATERIAL DEVERA ESTAR	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1419/2022	5,000	184,5900	922,95
SETOR DE OBRAS	AREIA MUSSOLINA .	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1419/2022	5,000	183,4300	917,15
SETOR DE OBRAS	CABO FLEXIVEL 2,5 MM 750V DIVERSAS CORES MATERAIL DE ISOLAÇÃO	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1419/2022	200,000	3,0000	600,00
SETOR DE OBRAS	CABO FLEXIVEL 4 MM DIVERSAR CORES MATERAIL DE OSOLAÇÃO	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1419/2022	200,000	4,2500	850,00
SETOR DE OBRAS	CIMENTO CII E C 32 SACO DE 50KG EMBALAGEM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1419/2022	15,000	41,0000	615,00
SETOR DE OBRAS	PREGO 19/39.	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1419/2022	10,000	18,1300	181,30
SETOR DE OBRAS	TIJOLO CERAMICA 06 FUROS 9CM X 14 CM X 29CM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1419/2022	2.000,000	1,1000	2.200,00
SETOR DE OBRAS	BARRA DE FERRO DE 6 METROS POR 3/8 10,0MM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1419/2022	10,000	93,0700	930,70
SETOR DE OBRAS	BARRA DE FERRO DE 6 METROS POR ½ 12,5MM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1419/2022	5,000	131,0700	655,35
SETOR DE OBRAS	PEDRA BRITA N.01	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1419/2022	20,000	163,3300	3.266,60

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OBRAS	TUBO DE CONCRETO 0,20 X 1,00	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1418/2022	30,000	30,9000	927,00
SETOR DE OBRAS	BLOCO DE CONCRETO SEMI OCO 14x19x39 NBR 6139/2016	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1418/2022	500,000	4,6000	2.300,00
SETOR DE OBRAS	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 1,00 CONFORME NBR 8890	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1418/2022	30,000	50,9000	1.527,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	serviços de assessoria técnica e capacitação permanente dos	INFO PUBLIS INFORMATICA E ASSESSORIA EM SISTEMAS D	15.653.345/0001-11	1552/2022	1,000	4.200,0000	4.200,00
GABINETE DO PREFEITO	PNEU 175/70 R 14.	COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA ME	03.725.261/0001-67	1492/2022	4,000	530,0000	2.120,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Gerador a gasolina 4 tempos 6,5HP	KLEBER MACHADO & CIA LTDA ME	11.118.645/0001-40	1495/2022	1,000	2.340,0000	2.340,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	AREIA FINA LAVADA DE 1 QUALIDADE O MATERIAL DEVERA ESTAR	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1494/2022	2,000	181,2500	362,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	AREIA GROSSA LAVADA DE 1 QUALIDADE O MATERIAL DEVERA ESTAR	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1494/2022	3,000	184,5900	553,77
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	LOCAÇÃO MENSAL DE SOFTWARE ESPECIFICO	CPL DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA	23.299.477/0001-15	1493/2022	1,000	860,0000	860,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	CÂMERA SX520	AKIYAMA S.A. - INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS	02.688.100/0004-20	1535/2022	1,000	3.800,5400	3.800,54
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	KIT FLASH EXTERNO (CÂMERA SX520)	AKIYAMA S.A. - INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS	02.688.100/0004-20	1535/2022	1,000	605,0000	605,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	LEITOR BIOMÉTRICO WATSON MINI AK	AKIYAMA S.A. - INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS	02.688.100/0004-20	1535/2022	2,000	7.441,0000	14.882,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	CENÁRIO (ASSENTO E PAINEL) PARA IGP	AKIYAMA S.A. - INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS	02.688.100/0004-20	1535/2022	1,000	3.900,0000	3.900,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PACOTE DE BOMBOM RECHEADO DE CASTANHA DE CAJU COM 50 UNIDADES. PESO LÍQ 1 KG	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1424/2022	3,000	39,3000	117,90
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	ESTERILIZAÇÃO DE CÃES E GATOS (MACHOS E FÊMEAS) COM TRANSPORTE, MEDICAÇÃO PÓS- CIRPURFICA E ENTREGA JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO	ANA MARIA BORGES PET SHOP	07.199.485/0001-33	1546/2022	10,000	349,2325	3.492,32

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	PISO LAMINADO,	CRISTAL COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA	08.164.240/0001-33	1450/2022	113,000	120,0000	13.560,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	PAREDES DE DIVISÓRIAS	CRISTAL COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA	08.164.240/0001-33	1450/2022	17,000	125,0000	2.125,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	ACABAMENTO PARA PORTAS	CRISTAL COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA	08.164.240/0001-33	1450/2022	6,000	115,0000	690,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	RODAPÉ 7 CM DE ALTURA	CRISTAL COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA	08.164.240/0001-33	1450/2022	101,000	47,0000	4.747,00
GABINETE DO PREFEITO	CABO FLEXIVEL 2,5 MM 750V DIVERSAS CORES MATERAIL DE ISOLAÇÃO	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1482/2022	100,000	3,0000	300,00
GABINETE DO PREFEITO	FITA ISOLANTE 18 MM 20 METROS ANTI CHAMAS	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1482/2022	3,000	9,0000	27,00
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1481/2022	1,000	610,1834	610,18
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Km	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1481/2022	10,000	6,2215	62,22
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1481/2022	1,000	213,3612	213,36
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO CONFORME DESCRITIVO TP 10/2021	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	1469/2022	1,000	81.928,6600	81.928,66
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PAREDES E REVESTIMENTOS CONFORME DESCRITIVO TP 10/2021	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	1469/2022	1,000	118.475,9900	118.475,99
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1519/2022	1,000	610,1834	610,18
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1519/2022	1,000	213,3612	213,36
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1518/2022	1,000	610,1834	610,18
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Km	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1518/2022	30,000	6,2215	186,64
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE	04.721.318/0001-12	1518/2022	1,000	213,3612	213,36

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OBRAS	VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ASSUNCAO ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1517/2022	1,000	610,1834	610,18
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Km	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1517/2022	25,000	6,2215	155,54
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1517/2022	1,000	213,3612	213,36
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1516/2022	1,000	610,1834	610,18
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Km	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1516/2022	25,000	6,2215	155,54
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1516/2022	1,000	213,3612	213,36
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1515/2022	1,000	610,1834	610,18
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Km	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1515/2022	25,000	6,2215	155,54
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1515/2022	1,000	213,3612	213,36
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1514/2022	1,000	610,1834	610,18
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1514/2022	1,000	213,3612	213,36
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1513/2022	1,000	610,1834	610,18
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Km	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1513/2022	25,000	6,2215	155,54

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OBRAS	EXTRAPESADOS Km REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	1513/2022	1,000	213,3612	213,36
GABINETE DO PREFEITO	OXIGÊNIO MEDICINAL COMPRIMIDO (ACONDICIONADO EM CILINDRO COM	CRIOBRÁS AR GÁS LTDA	01.666.621/0001-71	1512/2022	1,000	102,5000	102,50
GABINETE DO PREFEITO	OXIGÊNIO MEDIC COMPRIMIDO (ACONDIC EM CILINDRO COM CAPAC DE	CRIOBRÁS AR GÁS LTDA	01.666.621/0001-71	1512/2022	1,000	89,5000	89,50
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA	ALESSANDRO CORDELLA MELO	14.866.554/0001-80	1553/2022	1,000	1.901,0000	1.901,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA	ALESSANDRO CORDELLA MELO	14.866.554/0001-80	1554/2022	2,000	1.901,0000	3.802,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	DECORAÇÃO PARA EVENTO FESTIVO NAS UNIDADES ESCOLARES	NADIR DOS ANJOS MACHADO 82369356987	35.097.981/0001-11	1568/2022	1,000	17.000,0000	17.000,00
SETOR DE OBRAS	ÓLEO 5 W 40	POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS	03.345.559/0001-41	1511/2022	1,000	62,0000	62,00
SETOR DE OBRAS	LUVA VAQUETA ..	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	18.274.923/0001-05	1510/2022	150,000	8,8000	1.320,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	Reforma e Padronização de calçadas do município	VIASAN ENGENHARIA EIRELI	13.307.680/0001-32	1497/2022	0,028	675.190,8000	18.906,54
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	Reforma e implantação da pavimentação em lajota sextavada nas ruas do município	VIASAN ENGENHARIA EIRELI	13.307.680/0001-32	1497/2022	0,036	834.702,4200	30.395,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	ARLA 32 GALÃO 20L	POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS	03.345.559/0001-41	1496/2022	6,000	163,0000	978,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	FABRICAÇÃO DE MÓVEIS EM MDF	MATHEUS DA SILVA PADILHA 08323365997	35.065.811/0001-55	1533/2022	28,468	710,0000	20.212,00
GABINETE DO PREFEITO	FABRICAÇÃO DE MÓVEIS EM MDF	MATHEUS DA SILVA PADILHA 08323365997	35.065.811/0001-55	1530/2022	19,437	710,0000	13.800,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	GRAMA SEMPRE VERDE	CLEIMAR ZAMPRONIO DE NOVAIS	19.702.123/0001-00	1550/2022	210,000	18,0000	3.780,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, BRANCA , TEXTURIZADA, -	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1547/2022	3,000	91,4500	274,35
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	REFIL BOMBONA DÁGUA 20 LITROS(CARGA)	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1549/2022	30,000	15,3900	461,70
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	COPOS PLASTICOS 180 ML.,	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	31.551.960/0001-73	1548/2022	40,000	6,0500	242,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	PNEU 215/65 R 16	COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA ME	03.725.261/0001-67		4,000	700,0000	2.800,00
GABINETE DO PREFEITO	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9000BTUS- QUENTE/FRIO	AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI - FILIAL	77.853.083/0003-58	1579/2022	2,000	1.739,0000	3.478,00
GABINETE DO PREFEITO	TV LED 32 POLEGADAS SMART Resolução: HD (1366 X 768)	R.S VAREJO EIRELLI	31.322.368/0001-08	1578/2022	1,000	1.433,0000	1.433,00
SETOR DE OBRAS	Detergente de louça com formulação a partir	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1577/2022	50,000	1,4600	73,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	BALANÇA RODOVIÁRIA ELETRÔNICA	MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA	46.686.119/0001-60	1576/2022	0,119	61.000,0000	7.243,80
SETOR DE OBRAS	PNEU 185/60 R 15	COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA ME	03.725.261/0001-67	1621/2022	2,000	430,0000	860,00
SECRETARIA DE TURISMO	VIDEO PROMOCIONAL	MARLON SA MOLIM	36.476.875/0001-01	1620/2022	0,200	6.875,0000	1.375,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PAREDES DE DIVISÓRIAS	CRISTAL COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA	08.164.240/0001-33	1661/2022	27,560	125,0000	3.445,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PORTAS DE DIVISÓRIAS EUCATEX	CRISTAL COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA	08.164.240/0001-33	1661/2022	2,000	383,0000	766,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL - COPIADORA, SCANNER E FAX	CHRISTIAN PIMENTEL DE CAMARGO 07728126911	31.368.843/0001-79	1660/2022	8,000	2.006,8600	16.054,88
GABINETE DO PREFEITO	CONJUNTO DE BANDEIRAS CONTENDO BRASIL, ESTADO, MUNICÍPIO E ESCOLA	SO BANDEIRAS - DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA	09.342.293/0001-60	1662/2022	1,000	840,0000	840,00
COMISSÃO MUNICIPAL DE ESPORTES	CONJUNTO DE BANDEIRAS CONTENDO BRASIL, ESTADO, MUNICÍPIO E ESCOLA	SO BANDEIRAS - DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA	09.342.293/0001-60	1663/2022	1,000	840,0000	840,00
GABINETE DO PREFEITO	CONJUNTO DE BANDEIRAS CONTENDO BRASIL, ESTADO, MUNICÍPIO E ESCOLA	SO BANDEIRAS - DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA	09.342.293/0001-60	1669/2022	1,000	840,0000	840,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	C&S CONSULTORIA EM GESTAO LTDA	05.503.002/0001-17	1695/2022	9,000	4.700,0000	42.300,00
SALA DOS BOMBEIROS	CAMARA PNEU 1000/20	COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA ME	03.725.261/0001-67	1668/2022	1,000	250,0000	250,00
SALA DOS BOMBEIROS	PROTETOR PNEU 1000/20	COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA ME	03.725.261/0001-67	1668/2022	1,000	150,0000	150,00
SALA DOS BOMBEIROS	CAMARA PNEU 900/20	COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA ME	03.725.261/0001-67	1668/2022	1,000	200,0000	200,00
SALA DOS BOMBEIROS	PROTETOR PNEU 900/20	COMERCIO DE PNEUS OENNING	03.725.261/0001-67	1668/2022	1,000	150,0000	150,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	CAMISA OPERACIONAL GANDOLA	LTDA ME SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	82.112.475/0001-34	1696/2022	7,000	154,6700	1.082,69
GABINETE DO PREFEITO	CALÇA OPERACIONAL PADRÃO BOMBEIROS	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	82.112.475/0001-34	1696/2022	7,000	104,6700	732,69
GABINETE DO PREFEITO	BOTA TÁTICA LEGACY DRY MARCA GUARTELA	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	82.112.475/0001-34	1696/2022	6,000	516,3300	3.097,98
GABINETE DO PREFEITO	BOTINA EM COURO DE VAQUETA	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	82.112.475/0001-34	1696/2022	3,000	82,5000	247,50
GABINETE DO PREFEITO	PAPEL TOALHA: interfoliado, desengordurante	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	1670/2022	10,000	7,2000	72,00
GABINETE DO PREFEITO	Sabão em pó, composição tensoativo aniônico, tamponantes,	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	1670/2022	20,000	3,5000	70,00
GABINETE DO PREFEITO	BLOCO SANITARIO SOLIDO (estojo+refil), p/ vaso sanitário,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1671/2022	20,000	3,1300	62,60
GABINETE DO PREFEITO	LUSTRA MOVEIS: lustra moveis cremoso, frasco de	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1671/2022	10,000	3,5500	35,50
GABINETE DO PREFEITO	Sapólio líquido, cremoso, multiuso contendo tensoativo aniôn	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1671/2022	10,000	3,0000	30,00
GABINETE DO PREFEITO	Detergente de louça com formulação a partir	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1672/2022	60,000	1,4600	87,60
GABINETE DO PREFEITO	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICRO ONDAS, BOBINA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1672/2022	3,000	6,3700	19,11
GABINETE DO PREFEITO	Kit rodo mágico com balde mop 360°	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1672/2022	1,000	68,0000	68,00
GABINETE DO PREFEITO	Saco de lixo de 30 litros, 6kg, reforçado, com	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1672/2022	10,000	2,9000	29,00
GABINETE DO PREFEITO	INSETICIDA multiuso, aerossol de 300mL	NICOLAU SATURNINO VIEIRA	34.413.040/0001-87	1673/2022	10,000	7,1700	71,70
GABINETE DO PREFEITO	Desinfetante, de uso geral germicida e bactericida	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	1674/2022	20,000	12,6400	252,80
GABINETE DO PREFEITO	Passador de cera, 37 cm com cabo 1,40cm	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	1675/2022	3,000	30,3000	90,90
GABINETE DO PREFEITO	AMACIANTE DE ROUPA: de boa qualidade, aspecto	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	31.551.960/0001-73	1676/2022	5,000	14,6900	73,45
GABINETE DO PREFEITO	PRENEDORES DE ROUPA: resistente, em plástico	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	31.551.960/0001-73	1676/2022	5,000	5,2400	26,20
GABINETE DO PREFEITO	LIMPA VIDRO: Limpador de vidros com pulverizador	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	31.551.960/0001-73	1676/2022	5,000	11,0800	55,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	CONJUNTO DE BANDEIRAS	SO BANDEIRAS - DISTRIBUIDORA	09.342.293/0001-60	1697/2022	5,000	840,0000	4.200,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	CONTENDO BRASIL, ESTADO, MUNICÍPIO E ESCOLA	DE BANDEIRAS LTDA					
SECRETARIA DE EDUCACAO	CONJUNTO DE BANDEIRAS CONTENDO BRASIL, ESTADO, MUNICÍPIO E MERCOSUL	SO BANDEIRAS - DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA	09.342.293/0001-60	1697/2022	5,000	1.200,0000	6.000,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEDRA BRITA 3/4	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1689/2022	7,000	163,3300	1.143,31
SETOR DE OBRAS	ÓLEO MINERAL SAE 15W40 CI4	SAO JOAQUIM AUTO-ELETRICO LTDA	73.398.190/0001-10	1700/2022	10,000	496,0000	4.960,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	PLACAS DE PVC DE 0,50 X 0,15 CM COM ESPESSURA DE 3 MM (ESTACIONAMENTO)	VISUALNEW COMUNICACAO EIRELI	15.090.444/0001-32	1739/2022	31,000	36,4900	1.131,19
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	CONJUNTO DE BANDEIRAS CONTENDO BRASIL, ESTADO E MUNICÍPIO	SO BANDEIRAS - DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA	09.342.293/0001-60	1698/2022	1,000	600,0000	600,00
SETOR DE OBRAS	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA	CRISTIANO BECKER	36.141.506/0001-68	1699/2022	1,000	18.000,0000	18.000,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	DESENGORDURANTE: Ideal para limpeza	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	1704/2022	20,000	8,9500	179,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Desinfetante, de uso geral germicida e bactericida	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	1704/2022	15,000	12,6400	189,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICRO ONDAS, BOBINA	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	1704/2022	10,000	6,3400	63,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	Esponja de louça, com espuma de poliuretano, fibra sintética	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	1704/2022	20,000	5,8900	117,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	Sabão em Barra (pacote com 5 unidades)	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	1704/2022	10,000	12,4500	124,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	Água Sanitária em frasco plástico resistente	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1701/2022	20,000	11,0500	221,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, BRANCA , TEXTURIZADA, -	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1701/2022	10,000	91,4500	914,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	DESENGORDURANTE: Ideal para limpeza	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	1702/2022	20,000	8,9500	179,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Desinfetante, de uso geral germicida e bactericida	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	1702/2022	15,000	12,6400	189,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICRO ONDAS, BOBINA	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	1702/2022	10,000	6,3400	63,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	Esponja de louça, com espuma de poliuretano, fibra sintética	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	1702/2022	20,000	5,8900	117,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	Sabão em Barra (pacote com 5 unidades)	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	1702/2022	10,000	12,4500	124,50

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	Água Sanitária em frasco plástico resistente	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1703/2022	20,000	11,0500	221,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, BRANCA , TEXTURIZADA, -	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1703/2022	10,000	91,4500	914,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	DESENGORDURANTE: Ideal para limpeza	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	1705/2022	20,000	8,9500	179,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Desinfetante, de uso geral germicida e bactericida	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	1705/2022	15,000	12,6400	189,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICRO ONDAS, BOBINA	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	1705/2022	10,000	6,3400	63,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	Esponja de louça, com espuma de poliuretano, fibra sintética	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	1705/2022	20,000	5,8900	117,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	Sabão em Barra (pacote com 5 unidades)	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	1705/2022	10,000	12,4500	124,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	Água Sanitária em frasco plástico resistente	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1706/2022	20,000	11,0500	221,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, BRANCA , TEXTURIZADA, -	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1706/2022	10,000	91,4500	914,50
SETOR DE OBRAS	RECAPE E DUPLAGEM 17.5-25	J P BELEZE ME	54.054.937/0001-79	1738/2022	3,000	3.250,0000	9.750,00
SETOR DE OBRAS	RECAPE E DUPLAGEM PNEU 12.5,80	J P BELEZE ME	54.054.937/0001-79	1738/2022	3,000	1.635,0000	4.905,00
SETOR DE OBRAS	RECAPE PNEU 1000X20 RADIAL	J P BELEZE ME	54.054.937/0001-79	1738/2022	6,000	921,0000	5.526,00
SETOR DE OBRAS	RECAPE PNEU 900X20	J P BELEZE ME	54.054.937/0001-79	1738/2022	6,000	786,0000	4.716,00
SETOR DE OBRAS	VULCANIZAÇÃO 1400 X 24	J P BELEZE ME	54.054.937/0001-79	1738/2022	4,000	1.090,0000	4.360,00
SETOR DE OBRAS	VULCANIZAÇÃO 17.5-25	J P BELEZE ME	54.054.937/0001-79	1738/2022	3,000	1.433,0000	4.299,00
SETOR DE OBRAS	VULCANIZAÇÃO 12.5, 80, 18	J P BELEZE ME	54.054.937/0001-79	1738/2022	3,000	515,0000	1.545,00
SECRETARIA DE ESPORTES - CME	ARBITRAGEM PARA JOGOS ESCOLARES DIARIA	LIGA ESPORTIVA SERRA MAR LTDA	29.742.243/0001-87	1737/2022	1,000	980,0000	980,00
SECRETARIA DE ESPORTES - CME	ARBITRAGEM PARA TENIS DE MESA DIARIA	LIGA ESPORTIVA SERRA MAR LTDA	29.742.243/0001-87	1737/2022	1,000	960,0000	960,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CAMISA GOLA POLO MASCULINA	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	82.112.475/0001-34	1736/2022	140,000	47,1500	6.601,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ANEL VEDAÇÃO A 14X20	INGÁ CAMINHÕES LTDA	23.008.729/0001-00	1740/2022	1,000	2,0200	2,02
SECRETARIA DE EDUCACAO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	INGÁ CAMINHÕES LTDA	23.008.729/0001-00	1740/2022	1,000	1.066,5400	1.066,54
SECRETARIA DE EDUCACAO	ELEMENTO DO FILTRO DO AR	INGÁ CAMINHÕES LTDA	23.008.729/0001-00	1740/2022	1,000	343,3300	343,33
SECRETARIA DE EDUCACAO	ELEMENTO DO FILTRO DO OLEO	INGÁ CAMINHÕES LTDA	23.008.729/0001-00	1740/2022	1,000	289,3000	289,30
SECRETARIA DE EDUCACAO	MATERIAL DE MANUTENÇÃO	INGÁ CAMINHÕES LTDA	23.008.729/0001-00	1740/2022	1,000	9,5500	9,55
SECRETARIA DE EDUCACAO	OLEO DE MOTOR SINTETICO 5W30	INGÁ CAMINHÕES LTDA	23.008.729/0001-00	1740/2022	12,000	84,6800	1.016,16

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	CONJUNTO DE BANDEIRAS CONTENDO BRASIL, ESTADO E MUNICÍPIO	SO BANDEIRAS - DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA	09.342.293/0001-60	1810/2022	1,000	600,0000	600,00
SETOR DE OBRAS	DIESEL S10	SAFRA DIESEL LTDA	76.578.202/0001-87	1809/2022	7.000,000	6,4500	45.150,00
SETOR DE OBRAS	DIESEL S10	SAFRA DIESEL LTDA	76.578.202/0001-87	1808/2022	1.000,000	6,4500	6.450,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	DIESEL S10	SAFRA DIESEL LTDA	76.578.202/0001-87	1804/2022 1805/2022	5.000,000	6,4500	32.250,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	CÂMERA WIFI DE SEGURANÇA, ROTATIVA 360° EXTERNA, A PROVA DE ÁGUA E INTEMPÉRIES	ARACI ASSUNCAO PEREIRA 83396063953	24.150.573/0001-60	2663/2022	10,000	550,0000	5.500,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	CÂMERA WIFI DE SEGURANÇA ROTATIVA, 360° INTERNA	ARACI ASSUNCAO PEREIRA 83396063953	24.150.573/0001-60	2663/2022	11,000	350,0000	3.850,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	SERVIÇO DE ACESSORIA TÉCNICA	LIZ SERVIÇOS ON LINE LTDA EPP	03.725.725/0001-35	1807/2022	0,482	7.521,5400	3.627,03
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	serviço técnico de consultoria	MAUSS CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA	07.368.332/0001-72	1812/2022	6,000	1.000,0000	6.000,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BRIGADEIRO 9 GR	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1803/2022	1,000	64,9000	64,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	BEIJINHO 9 GR	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1803/2022	1,000	64,9000	64,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	CAJUZINHO 9 GR	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	1803/2022	1,000	64,9000	64,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	BEM CASADO 9 GR	LUCAS DOS SANTOS SALGADOS	22.094.428/0001-83	1802/2022	1,000	65,0000	65,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	DOCINHO DE LEITE NINHO 9 GR	LUCAS DOS SANTOS SALGADOS	22.094.428/0001-83	1802/2022	1,000	65,0000	65,00
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	ESTERILIZAÇÃO DE CÃES E GATOS (MACHOS E FÊMEAS) COM TRANSPORTE, MEDICAÇÃO PÓS- CIRPURFICA E ENTREGA JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO	ANA MARIA BORGES PET SHOP	07.199.485/0001-33	1850/2022	10,000	349,2325	3.492,32
SETOR DE OBRAS	MANUTENÇÃO CAÇAMBA	FREEWIL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	03.558.220/0001-23	1846/2022	1,000	1.793,6600	1.793,66
SETOR DE OBRAS	MANUTENÇÃO MAQUINÁRIO	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	1847/2022	8,474	280,0000	2.372,80
SETOR DE OBRAS	OLEO DE MOTOR 15W40	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	1845/2022	1,000	661,0000	661,00
SETOR DE OBRAS	FILTRO SEDIMENTADOR	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	1845/2022	1,000	186,0000	186,00
SETOR DE OBRAS	FILTRO COMBUSTIVEL	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	1845/2022	1,000	266,0000	266,00
SETOR DE OBRAS	FILTRO LUBRIFICANTE	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	1845/2022	1,000	192,0000	192,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	HOSPEDAGEM	PREDIAL E ADMINISTRADORA	92.784.537/0005-31	1849/2022	9,000	168,8890	1.520,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	REFEIÇÃO	HOTEIS PLAZA S A PREDIAL E ADMINISTRADORA HOTEIS PLAZA S A	92.784.537/0005-31	1848/2022	18,000	48,0000	864,00
GABINETE DO PREFEITO	GEOMETRIA / BALANCEAMENTO	GUGELMIM COM. DE VEICULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	1817/2022	1,000	180,0000	180,00
GABINETE DO PREFEITO	OXISANITIZAÇÃO	GUGELMIM COM. DE VEICULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	1817/2022	1,000	120,0000	120,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA DE MECÂNICA	GUGELMIM COM. DE VEICULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	1817/2022	1,000	230,0000	230,00
GABINETE DO PREFEITO	Kit Revisão	GUGELMIM COM. DE VEICULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	1818/2022	1,000	40,0000	40,00
GABINETE DO PREFEITO	GRANADA HIGIENIZADORA DE AR	GUGELMIM COM. DE VEICULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	1818/2022	1,000	46,0000	46,00
GABINETE DO PREFEITO	ELEMENTO FILTRANTE	GUGELMIM COM. DE VEICULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	1818/2022	1,000	97,9000	97,90
GABINETE DO PREFEITO	OLEO DE MOTOR SINTETICO 5W30	GUGELMIM COM. DE VEICULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	1818/2022	5,000	63,6800	318,40
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE ÓLEO	GUGELMIM COM. DE VEICULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	1818/2022	1,000	83,8800	83,88
GABINETE DO PREFEITO	ELEMENTO FILTRANTE	GUGELMIM COM. DE VEICULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	1818/2022	1,000	340,8000	340,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEDRA BRITA 3/4	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1843/2022	12,240	163,3300	1.999,16
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO SETOR PÚBLI	BENICIO VANDRESEN 21571708987	26.912.821/0001-98	1819/2022	1,000	3.950,0000	3.950,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGUL	VMT PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	06.910.596/0001-43	1856/2022	850,328	19,0445	16.194,11
SECRETARIA DE TURISMO	CONJUNTO DE BANDEIRAS CONTENDO BRASIL, ESTADO, MUNICÍPIO E ESCOLA	SO BANDEIRAS - DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA	09.342.293/0001-60	1851/2022	1,000	840,0000	840,00
SECRETARIA DE TURISMO	VIDEO PROMOCIONAL	MARLON SA MOLIM	36.476.875/0001-01	1852/2022	0,200	6.875,0000	1.375,00
SECRETARIA DE TURISMO	SERVIÇO DE BUFFET E LOCAL PARA EVENTO DA BRAZTOA	LV RESTAURANTE EIRELLI EPP	26.402.378/0001-05	1903/2022	36,000	190,0000	6.840,00
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO	CONJUNTO DE BANDEIRAS CONTENDO BRASIL, ESTADO E MUNICÍPIO	SO BANDEIRAS - DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA	09.342.293/0001-60	1853/2022	1,000	600,0000	600,00
SETOR DE OBRAS	DIESEL S10	SAFRA DIESEL LTDA	76.578.202/0001-87	1854/2022 1855/2022	10.000,000	6,3030	63.030,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	DIESEL S10	SAFRA DIESEL LTDA	76.578.202/0001-87	2042/2022 2043/2022	5.000,000	6,3030	31.515,00
SECRETARIA DE ESPORTES - CME	ARBITRAGEM PARA JOGOS ESCOLARES DIARIA	LIGA ESPORTIVA SERRA MAR LTDA	29.742.243/0001-87	1922/2022	2,000	980,0000	1.960,00
SECRETARIA DE ESPORTES - CME	ARBITRAGEM PARA TENIS DE MESA DIARIA	LIGA ESPORTIVA SERRA MAR LTDA	29.742.243/0001-87	1922/2022	1,000	960,0000	960,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	AREIA GROSSA LAVADA DE 1 QUALIDADE O MATERIAL DEVERA ESTAR	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1858/2022	2,000	184,5900	369,18
SECRETARIA DE EDUCACAO	TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE COM NO MINIMO 6500W 220V COR PRE	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1858/2022	1,000	201,0000	201,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CIMENTO CII E C 32 SACO DE 50KG EMBALAGEM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1858/2022	1,000	41,0000	41,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MANGUEIRA PARA JARDIM 15 M 1/2 COM ENGATE E ESQUICHO LARANJ	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1858/2022	4,000	75,0000	300,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ENGATE RAPIDO FEMEA 1/4X1	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1858/2022	2,000	21,5000	43,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEDRA BRITA N.01	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1858/2022	1,000	163,3300	163,33
SECRETARIA DE EDUCACAO	LUVA SOLDAVEL 25MM--	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1858/2022	2,000	1,0000	2,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	1858/2022	3,000	0,8000	2,40
Total Geral:							927.464,76